
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛЬЯНОВСКИЙ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» , 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А

(ФГБ ПОУ «УФК» Минздрава России)

ПРИКАЗ

2023

О создании Студенческого 
спортивного клуба

№
г.Ульяновск

В целях вовлечения студентов колледжа в систематические занятия физической 
культурой и спортом, организации физкультурно-спортивной работы, участия в 
спортивных соревнованиях различного уровня среди образовательных организаций, 
руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 13 сентября 2013 г. № 1065,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.03.2023 на базе колледжа студенческий спортивный клуб.
2. Назначить руководителем студенческого спортивного клуба преподавателя по 
физической культуре Бель Ольгу Александровну.
3. Руководителю ССК Бель О.А.:
3.1. В срок до 07.03.2023 провести выборы в Совет клуба.
3.2. Совместно с Советом клуба разработать символику студенческого спортивного 
клуба.
4. В срок до 07.03.2023 осуществить регистрацию студенческого спортивного клуба 
на Единой информационной площадке по направлению «Физическая культура и 
спорт»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделом 
по ВиСР Глухову Л.А.

Директор Л.И. Денисова

Замдиректора по УВР
Шайгородская

Зав^отделом по ВиСР 
Л.А. Глухова


